
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę  w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

lub worek oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 6k ust. 1 pkt 1i pkt 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1  
i pkt 5 oraz ust. 3 i art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/400/2022 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 25 listopada 2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 5392) w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub 
worek oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, zmienionej uchwałą nr LX/489/2023 Rady Miejskiej 
w Trzcińsku-Zdroju z dnia 24 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 6423) 
zmieniającą uchwałę  w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 42 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 126 zł miesięcznie od 
mieszkańca.”. 

2. § 3 ust. 2 i 3 otrzymują następujące brzmienie: 

„§ 3. 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w zależności od pojemnika lub worka o określonej pojemności: 

1) pojemnik o pojemności 110 l – opłata w wysokości 31,90 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – opłata w wysokości 34,81 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – opłata w wysokości 69,62 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1.100 l – opłata w wysokości 319,00 zł; 

5) worek o pojemności 120 l – opłata w wysokości 34,81 zł. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w zależności od 
pojemnika lub worka o określonej pojemności: 

1) pojemnik o pojemności 110 l – opłata w wysokości 95,70 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – opłata w wysokości 104,43 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – opłata w wysokości 208,86 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1.100 l – opłata w wysokości 957,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1878BF3C-3F12-48CA-94AC-568D6576FAE8. Podpisany Strona 1



5) worek o pojemności 120 l – opłata w wysokości 104,43 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Trzcińsku-

Zdroju 
 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1878BF3C-3F12-48CA-94AC-568D6576FAE8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. 

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod 
uwagę:  
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;  
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;  
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,  
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo; 
oraz wskaźniki z art. 6k ust. 2a ww. ustawy, które określają maksymalne stawki opłat, jakie mogą być 
przyjęte. 
 Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:  
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  
3) obsługi administracyjnej tego systemu;  
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
 
 Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęte uchwałą  
nr XLVIII/400/2022 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 25 listopada 2022 r., nie zapewnią pokrycia 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 W związku z powyższym w celu zapewnienia płynności finansowej należy ustalić nowe stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1878BF3C-3F12-48CA-94AC-568D6576FAE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 2


	ust. 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. § 3
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. § 3 ust. 3




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


